
Equestrian Sports Team e.V / SA Equestrian

Zeiteinteilung

Kerkener Dressur Event

powered by

Freitag, 21. November 2025

Sonntag, 23. November 2025

Samstag, 22. November 2025

Donnerstag, 20. November 2025

09.00 Uhr

10.45 Uhr

12.45 Uhr

14.45 Uhr

16.45 Uhr

08.00 Uhr

11.00 Uhr

14.30 Uhr

17.30 Uhr

09.15 Uhr

12.00 Uhr

16.30 Uhr

18.30 Uhr

20.00 Uhr

20.30 Uhr

anschl.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Nr.

Nr.

Nr.

14

10

11

12

13

Prüfung

Prüfung

Prüfung

Dressurpferdeprfg. Kl. A 

Amateur-Dressurpferdeprfg. Kl. A

Dressurpferdeprfg. Kl. L

Dressurpferdeprf. KL M

Dressurprüfung Kl. S* Jg. Pferde

Amateur -Dressurprfg. Kl.L** Trense

Dressurprf. KL. S**   

Dressurprf. Kl. S*** Nachwuchs Grand Prix 

Pony-Dressurprfg. Kl.L** Kür Finale

Verleihung “Goldenes Reitabzeichen”

Dressurprfg. Kl.S*** Grand Prix Kür Finale

Verabschiedungzeremonie von “Quintus”

Freestyle Party

Dressurprfg. Kl. M** Kandare

Dressurprfg. Kl. S* St. Georg Spezial

Dressurprfg. Kl. S*** Kurz Grand Prix

Pony-Dressurprfg. Kl.L**

S3

M11

 S5

S10

FEI Pony Mann.

L11

Inter I

Louisdor-GP 

Richter

Richter

Richter

Fu/Be/We

Ni/Fu/Sch

Be/Ni/We

Sch/We/Be

Sch/Fu

Be/We

We/Be 

Fu/Sch

We/Fu/Sch

Ca/GR 

Be/We/Fu

Fu/Sch/We

Be/Sch/Fu

 

Sch/Be/We

G

Q

C

M

J

T

A

K

U

SF

SF

SF

O 

W

II

Los

Los

21

32

22

18

32

36

27

18

25

20

28

9 

8

8

Nen.

Nen.

Nen.

GR

We

Sch

Ni

Be

Sch

Fu

We

Be

Fu

Ca

Be

We 

Ca

Aufsicht

Aufsicht

Aufsicht

Mittwoch, 19. November 2025
Beginn

Beginn

Beginn

Beginn

Beginn

12.00 Uhr

08.00 Uhr

11.30 Uhr

15.00 Uhr 

18

15

16

17 

Nr.

Nr.

Prüfung

Prüfung

Test of Choice

Amateur-Dressurprfg. Kl. M* Kandare

Amateur-Dressurprfg. Kl.S* Kandare

Dressurprfg. Kl. S*** 

M5
S3

Startzeiten

Inter A

Richter: Hermann Bender (Be) VdK; Andrea Schmittert (Sch); Rolf-Peter Fuß (Fu); Wiltrud Giesen-Rechmann (GR);  Dr. Stefan Luczak (Lu); Ulrike Nivelle

(Ni); Christian Wendel (We); Sabine Winkens-Bähr (WB); Hans-Peter Kappes (Ka); Hermann Cappell (Ca)

Turnierleiter: Sebastian Adams

Richter

Sch/Fu 

We/Sch/Lu

Lu/Sch/Fu

F

P

B 

SF

43

41

38

19 

Nen.

Nen.

GR

Fu

We 

Aufsicht

anschl. 18 Warm Up
Bitte noch die gewünschten Aufgaben an meldestelle2@lns-turnier-service senden!

DM1

DL4

DA3/2 20x60
DA3/2 20x60

Richter

Ka/WB



Anschrift: 47647 Kerken-Nieukerk, Genender Weg 4

Achtung Einbahnstrassenregelung, daher unbedingt Navieingabe:

47647 Kerken, Krummsteeg

Hoteladresse: https://www.jahotel.de - JaHotel am Niederrhein, Geldern

Der Veranstalter behält sich vor, Prüfungen um bis zu 30 Minuten vorzuziehen.

Besichtigungszeiten der Prüfungshalle werden am Vorabend mit den Starterlisten bekannt

gegeben, sofern es der Zeitrahmen zulässt.

Alle Starterlisten werden auch im vorläufigen Stadium unter www.equi-score.com veröffentlicht.

Verbindlich ist allerdings nur die Tafel am Einlass!

In allen Prüfungen  erwarten wir die jeweils 6 Platzierten mit Pferd zur Siegerehrung. 

Selbstverständlich werden auf dem Parkplatz keine Anhänger/Transporter ausgefegt. 

Ihrem Hund gönnen Sie bitte ein turnierfreies Wochenende!

Auf dem Turnier werden Fotos gemacht. Diese werden vereinsseitig verwendet sowie in

verschiedenen Medien veröffentlicht. Wird eine Veröffentlichung nicht gewünscht, so ist

dies bis spätestens 1 Stunde vor dem 1. Start schriftlich gegenüber der Turnierleitung

zu erklären.

Tagesboxen zum Preis von 50 Euro/Tag sind begrenzt nach vorheriger Absprache verfügbar.

Übernachtungsgäste melden sich bitte 30 Minuten vor der Anreise telefonisch bei Elena Soico unter

0176-31464401 oder Sebastian Adams unter 0170-3413373 zur Einteilung der Boxen.

Öffnungszeiten der Meldestelle: 

19.11.2025: Telefonisch von 11.30 Uhr bis 18.00 Uhr 

20.-23.11.2025: Jeweils 30 Minuten vor Beginn der 1. Prüfung bis 30 Minuten nach der letzten

Prüfung. 

Telefonisches Erklären der Startbereitschaft unter 0170-2672600 oder 02831/9763620
Online Startmeldung unter http://my.equi-score.com

Meldeschluss für alle Prüfungen inkl. Test of Choice ist jeweils am Vortag um 18.00 Uhr!!!

Von Donnerstag bis Sonntag besteht jeweils in der Zeit von 06.00 Uhr bis 07.30 Uhr die Möglichkeit zum Freien Training in der

Prüfungshalle.

Equestrian Sports Team e.V / SA Equestrian

Hinweise

Aus organisatorischen Gründen muss LP 14 leider auf den Samstag verlegt werden!

LP 1 und LP 2 werden jeweils zu zweit geritten/vorgelesen.


