

Equestrian Sports Team e.V / SA Equestrian Zeiteinteilung



powered by

Clauberg

Kerkener Dressur Event



Mittwoch,	19. N	ovember 2025					
<u>Beginn</u>	Nr.	Prüfung		Richter		Nen.	
12.00 Uhr	18	Test of Choice	Startzeiten	Ka/WB		43	
anschl.	18	Warm Up					
Bitte noch die gewünschten Aufgaben an meldestelle2@lns-turnier-service senden! Donnerstag, 20. November 2025							
Donnerstag, 20. November 2025							
<u>Beginn</u>	<u>Nr.</u>	Prüfung		Richter	SE	Nen.	<u>Aufsicht</u>
09.00 Uhr	1	Dressurpferdeprfg. Kl. A	DA3/2 20x60	Sch/Fu	J	21	Be
10.45 Uhr	2	Amateur-Dressurpferdeprfg. Kl. A	DA3/2 20x60	Be/We	T	32	Sch
12.45 Uhr	3	Dressurpferdeprfg. Kl. L	DL4	We/Be	A	22	Fu
14.45 Uhr	4	Dressurpferdeprf. KL M	DM1	Fu/Sch	K	18	We
16.45 Uhr	5	Dressurprüfung Kl. S* Jg. Pferde	S3	We/Fu/Sch	U	32	Be
	ŭ	Bresser prefer to the control of the		vveyi u/Scii	Ū	02	20
Freitag, 21. November 2025							
<u>Beginn</u>	Nr.	Prüfung		Richter	SE	Nen.	Aufsicht
08.00 Uhr	6	Dressurprfg. Kl. M** Kandare	M11	Fu/Be/We	G	36	GR
11.00 Uhr	7	Dressurprfg. Kl. S* St. Georg Spezial	S5	Ni/Fu/Sch	Q	27	We
14.30 Uhr	8	Dressurprfg. Kl. S*** Kurz Grand Prix	S10	Be/Ni/We	С	18	Sch
17.30 Uhr	9	Pony-Dressurprfg. Kl.L**	FEI Pony Mann.	Sch/We/Be	М	25	Ni
Compted 22 Newsymbor 2025							
Samstag, 22. November 2025							
<u>Beginn</u>	Nr.	Prüfung		Richter	<u>SF</u>	Nen.	Aufsicht
09.15 Uhr	14	Amateur -Dressurprfg. Kl.L** Trense	L11	Ca/GR	0	20	Fu
12.00 Uhr	10	Dressurprf. KL. S**	Inter I	Be/We/Fu	W	28	Ca
16.30 Uhr	11	Dressurprf. Kl. S*** Nachwuchs Grand Prix	Louisdor-GP	Fu/Sch/We	II	9	Be
18.30 Uhr	12	Pony-Dressurprfg. Kl.L** Kür Finale		Be/Sch/Fu	Los	8	We
20.00 Uhr		Verleihung "Goldenes Reitabzeichen"	- D г	- \ /	\pm		
20.30 Uhr	13	Dressurprfg. Kl.S*** Grand Prix Kür Finale	IK D	Sch/Be/We	Los	8	Ca
		Verabschiedungzeremonie von "Quintus"					
anschl.		Freestyle Party					
Sonntag, 23. November 2025							
<u>Beginn</u>	<u>Nr.</u>	Prüfung		<u>Richter</u>	<u>SF</u>	Nen.	Aufsicht
08.00 Uhr	15	Amateur-Dressurprfg. Kl. M* Kandare	M5	Sch/Fu	F	41	GR
11.30 Uhr	16	Amateur-Dressurprfg. Kl.S* Kandare	S3	We/Sch/Lu	Р	38	Fu
15.00 Uhr	17	Dressurprfg. Kl. S***	Inter A	Lu/Sch/Fu	В	19	We

Richter: Hermann Bender (Be) VdK; Andrea Schmittert (Sch); Rolf-Peter Fuß (Fu); Wiltrud Giesen-Rechmann (GR); Dr. Stefan Luczak (Lu); Ulrike Nivelle (Ni); Christian Wendel (We); Sabine Winkens-Bähr (WB); Hans-Peter Kappes (Ka); Hermann Cappell (Ca)

Turnierleiter: Sebastian Adams



Equestrian Sports Team e.V / SA Equestrian

Hinweise



Aus organisatorischen Gründen muss LP 14 leider auf den Samstag verlegt werden!

LP 1 und LP 2 werden jeweils zu zweit geritten/vorgelesen.

Von Donnerstag bis Sonntag besteht jeweils in der Zeit von 06.00 Uhr bis 07.30 Uhr die Möglichkeit zum Freien Training in der Prüfungshalle.

Öffnungszeiten der Meldestelle:

19.11.2025: Telefonisch von 11.30 Uhr bis 18.00 Uhr

20.-23.11.2025: Jeweils 30 Minuten vor Beginn der 1. Prüfung bis 30 Minuten nach der letzten Prüfung.

Telefonisches Erklären der Startbereitschaft unter 0170-2672600 oder 02831/9763620 Online Startmeldung unter http://my.equi-score.com

Meldeschluss für alle Prüfungen inkl. Test of Choice ist jeweils am Vortag um 18.00 Uhr!!!

Alle Starterlisten werden auch im vorläufigen Stadium unter www.equi-score.com veröffentlicht. Verbindlich ist allerdings nur die Tafel am Einlass!

Besichtigungszeiten der Prüfungshalle werden am Vorabend mit den Starterlisten bekannt gegeben, sofern es der Zeitrahmen zulässt.

Der Veranstalter behält sich vor, Prüfungen um bis zu 30 Minuten vorzuziehen.

In allen Prüfungen erwarten wir die jeweils 6 Platzierten mit Pferd zur Siegerehrung.

Selbstverständlich werden auf dem Parkplatz keine Anhänger/Transporter ausgefegt. Ihrem Hund gönnen Sie bitte ein turnierfreies Wochenende!

Anschrift: 47647 Kerken-Nieukerk, Genender Weg 4 Achtung Einbahnstrassenregelung, daher unbedingt Navieingabe: 47647 Kerken, Krummsteeg

Tagesboxen zum Preis von 50 Euro/Tag sind begrenzt nach vorheriger Absprache verfügbar.

Übernachtungsgäste melden sich bitte 30 Minuten vor der Anreise telefonisch bei Elena Soico unter 0176-31464401 oder Sebastian Adams unter 0170-3413373 zur Einteilung der Boxen.

Hoteladresse: https://www.jahotel.de - JaHotel am Niederrhein, Geldern

Auf dem Turnier werden Fotos gemacht. Diese werden vereinsseitig verwendet sowie in verschiedenen Medien veröffentlicht. Wird eine Veröffentlichung nicht gewünscht, so ist dies bis spätestens 1 Stunde vor dem 1. Start schriftlich gegenüber der Turnierleitung zu erklären.

